



ישיבת המתמידים "מאור שרגא"
בנשיאות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א
רמת ויז'ניץ חיפה

בס"ד

אייר תשפ"ב

פרשת "בהר"

"וידבר ד' אל משה בהר סיני לאמר" (כ"ה א') רש"י: מה ענין שמיטה אצל הר סיני. מדוע נבחרה דווקא השנה השביעית להיות שמיטה? אמרו חז"ל (ברכות ל"ה) רבא היה נוהג לומר לתלמידיו: בבקשה מכם אל תיראו לפניי בישיבתי בימי ניסן ובימי תשרי, לפי שאז זמן הקציר והזריעה, וכאשר תעבדו בשני החודשים הללו בשדותיכם כראוי, תהיה לכם מנוחה ושלוח בשאר החודשים שתוכלו ללמוד ללא טרדת פרנסה. נמצא, שבכל שנה בטלו חודשיים מלימוד התורה, א"כ במשך שש שנים ביטלו שנים עשר חודשים, לכן כעבור שש שנים הוצרכו לשנת השמיטה, כדי להשלים את מה שחיסרו ב - י"ב החודשים במשך ששת השנים (החיד"א)

*

"ולא תונו איש את עמיתו" (כ"ה י"ז). רש"י: כאן הזהיר על אונאת דברים. התורה הזהירה שלא להונות את הזולת, ואילו חסיד נוהג לפניו משורת הדין ואסור לו להונות את עצמו, אסור לו להשלות את עצמו במדרגות יותר גבוהות מכפי שיש לו באמת. (רבי בונם מפשיסחה)

*

"ולא תונו איש את עמיתו - ויראת מאלקיך" (כ"ה י"ז). אל תונה את חברך בזה, שיחשוב שאתה ירא אלקים. (אילנא דחיי)

*

"כי גרים ותושבים אתם עמדי" (כ"ה כ"ג). הקב"ה אומר לבני ישראל: ביני וביניכם - קיים תמיד יחס של גרים ותושבים. אם אתם רואים עצמכם כגרים בעולם, כי כל קיומכם כאן אינו אלא לפי שעה כפרוזדור, אזי הנני תושב בקרבכם ושכינתי שרויה תמיד ביניכם. אבל אם אתם רואים עצמכם כתושבים קבועים בעולם, אזי הנני כגר בתוכם. (אהל יעקב)

*

"אל תקח מאתו נשך ותרבית וגו' וחי אחיך עמך" (כ"ה ל"ו). כדי שיהיה וחי אחיך עמך, שתחיו חיים שוים, אל תקחו ריבית. כי בריבית רוצה המלוה שהימים יחלפו מהר, שיוכל לקבל יותר ריבית, ואילו הלוח רוצה שהימים יתנהלו לאיטם, כדי שהריבית לא תגדל כל כך מהר, יוצא שאין הם חיים בשוה, לכן "אל תקח מאתו נשך ותרבית" ואז "וחי אחיך עמך". (אמרי חיים)

*

"את כספך לא תתן לו בנשך" (כ"ה ל"ז). כשאתה נותן מכספך לעני, לשם צדקה או לשם גמ"ח, תן לו בסבר פנים יפות ובדברי עידוד. אל תהא "נושך" אותו אגב נתינה בדברים החותכים כסכין בלבו, אלא תן לו בעין יפה. (מלאכת מחשבת)

ט' אייר יא"צ ראש הישיבה הרה"צ בעל "ברכת משה" זצלה"ה



עם אחיו ה'חכמת אליעזר' זצלה"ה



עם אביו ה'מקור ברוך' זי"ע ודודו ה'אמרי חיים' זי"ע
ביום הבר מצוה



עם הרב וואזנר זצ"ל



עם הרבי מגור שליטי"א



עם הרבי מויז'ניץ זצ"ל



עם הרבי מבעלז שליטי"א

י"א אייר יא"צ הרה"צ רבי חיים יהודה מאיר הגר זצלה"ה מוישיווא בעל "זכר חיים" עה"ת



הרבי מוישיווא עם דודו ה'מקור ברוך' זיע"א



בבר מצוה של הרה"צ רבי מנחם דוד הגר שליטי"א - אדמו"ר משאץ וויז'ניץ, יושבים מימין לשמאל:
הישועות משה' זצ"ל, הזכר חיים' זצ"ל, היאש דת' מאוז'רוב זצ"ל, היאמרי חיים' זצ"ל,
אדמו"ר משאץ וויז'ניץ שליטי"א, והמקור ברוך' זצ"ל.